
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１２年 １０月 ３日 （水） №1781 今期第 13 号 
 

 

 

 本日の例会  

今年９月、ラオスでの教育支援活動について  
米山奨学生 ドウアンピラー・プッタワン君  
～和歌山市内ＲＣの米山奨学生をお招きして～ 

 次の例会  10 月 10 日（水） 
 米山月間にちなんで  中井秀行米山奨学委員長 
 先週の例会記録   9月 26 日（水） 
◇卓話 ロータリーの奉仕の理念について 中筋正

浩会長 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(9/26) 13 名 76.47% 
 先々週出席(9/12) 13 名 100.00% 
◇SAA [ニコニコ箱] 主井知子君 塩﨑先生先週は

お世話になりました。[ハッピーファミリーＢＯＸ] 
ございません。 
＊幹事報告＊         幹事 利光慎二 
☆和歌山保護司会から機関紙をお送り頂きました。

（回覧）☆和歌山東南ＲＣから 10 月 31 日例会《ゲ

ストプログラム》を一般公開致します。ご参加下さ

い。（回覧）☆大澤年度地区資金会計報告書が届きま

した。（回覧）☆会員勧誘のための広報誌ＲＯＴＡＲ

Ｙあなたも新しい風に（第４版）１セット５冊 420
円。ご希望の方はお申込下さい。（回覧）☆和西会（ゴ

ルフ同好会）へ中筋会長より「会長賞」を贈呈頂き

ました。誠にありがとうございました。☆今年度ク

ラブ概要《クラブプロフィールと各委員会の事業計

画・予算など記載しております》を公式訪問が終了

致しましたのでお手元に配布致します。お持ち帰り

下さい。 
 
 
 

＊会長挨拶＊        会長 中筋正浩 
朝晩すっかり涼しくなりました。私はこの時期に

なるとくしゃみが出てすぐに風邪をひくのですが

実はこのくしゃみ花粉症というのもありそうで

す。秋にくしゃみが止まらなくてなんとなく熱っ

ぽい場合などは花粉症なのかもしれません。では

秋の花粉ってなに？ってことになりますがブタク

サ・ヨモギ・カナムグラ・セイタカアワダチソウ

（セイタカアキノキリンソウ）・イネが代表的な

ものだそうです。また秋には夏に繁殖したダニの

死骸や排泄物によるハウスダストによるアレルギ

ーも増えるそうで花粉症の人はハウスダストのア

レルギーも出やすいそうです。秋になったら私の

ように鼻風邪ばかりひいているというのは案外秋

のアレルギーではないかということで耳鼻咽喉科

へ行かれた方がよいのかもしれませんね。連休最

後の日曜日は利光幹事と共に和歌山新報 20周年記

念祝賀会に出席して参りました。300 人ほどの来賓

の中盛大な祝賀会を催され和歌山の地方紙として

頑張って行く決意を新社長の津村様より聞かせて

頂きました。来週の 10 月 3 日の例会・理事役員会

の終了後は湯浅会員への長年のロータリー活動へ

の感謝状と今後西クラブの名誉会員となって頂く

ことのご報告をもってお見舞いを兼ねご自宅をご

訪問しようと思っております。それから田中 SAA

が来週入院（手術）されます。しばらくお顔を拝

見できず SAA も不在となりますが会員の皆様のご

協力の下頑張りますので是非田中 SAA には元気で

またご出席下さるようこの場をお借りしてお見舞

い申し上げます。本日は私の卓話にて皆様の眠気

を誘うかもしれませんが、例会を楽しんで参りま

しょう。 

 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


